[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область
Старорусский район
Администрация Великосельского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   09.01.2025 г.   № 7
д. Сусолово

	О внесении изменений в муниципальную Программу «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2027 годы»

      В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В паспорт муниципальной Программы «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Великосельского сельского поселения № 177 от 18.10.2021 внести следующие изменения:

1.1. Раздел 7 «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: 7 «Объемы и источники финансирования программы»: 39548,7 тыс. руб.

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	4874,0
	0
	0
	2214,6
	0
	7088,6

	2023
	7138,0
	0
	0
	2046,3
	0
	9184,3

	2024
	3877,0
	0
	0
	2599,3
	0
	6476,3

	2025
	3710,0
	0
	0
	2397,0
	0
	6107,0

	2026
	2473,0
	0
	0
	2470,4
	0
	4943,4

	2027
	2473,0
	0
	0
	3276,1
	0
	5749,1

	Всего
	24545,0
	0
	0
	15003,7
	0
	[bookmark: _Hlk185415344]39548,7

1.3. Раздел «МЕРОПРИЯТИЯ к муниципальной программе «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2027 годы», изложить в следующей редакции:
20

         МЕРОПРИЯТИЯ
к муниципальной программе «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2027 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансиро - вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Реализация подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2027 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 – 2027 гг.
	1.1.1
1.1.2

	Областной
бюджет
	4874,0
	7138,0
	1938,5
	1855,0
	1236,5
	1236,5

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	1379,6
	1135,1
	2086,0
	2111,4
	2346,8
	3152,5

	2
	Реализация подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2027 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 – 2027 гг
	2.1.1
2.2.1
2.2.2

	Областной
бюджет
	0
	0
	1938,5
	1855,0
	1236,5
	1236,5

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	835,0
	911,2
	513,1
	192,8
	61,8
	61,8

2. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2027 годы» муниципальной программы Великосельского сельского поселения «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2022-2027 годы» заменив:

2.1. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации»: 30489,9 тыс. руб.

	Год
	Источник финансирования:

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	всего

	2022
	4874,0
	0
	0
	1379,6
	0
	6253,6

	2023
	7138,0
	0
	0
	1135,1
	0
	8273,1

	2024
	1938,5
	0
	0
	2086,0
	0
	4024,5

	2025
	1855,0
	0
	0
	2111,4
	0
	3966,4

	2026
	1236,5
	0
	0
	2346,8
	0
	3583,3

	2027
	1236,5
	0
	0
	3152,5
	0
	4389,0

	Всего
	18278,5
	0
	0
	12211,4
	0
	30489,9

2.3. Мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2027 годы» изложить в следующей редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2027 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача – Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.10
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Высокое,
улица без названия, протяженностью
620 м.
ПРП «Дорога к дому»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2024
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	978,9
	0
	0
	0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	153,5
	0
	0
	0

	1.11
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Дедова Лука,
улица без названия, протяженностью
264 м.
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2024
	1.1.
1.2.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	588,3
	0
	0
	0

	1.12
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Сусолово,
улица без названия, протяженностью
270 м.
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2024
	1.1.
1.2.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	595,7
	0
	0
	0

	1.13
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Григорово, протяженностью
583 м.
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2024
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	945,1

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	49,7
	0
	0
	0

	1.14
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Высокое
(от д.17 до д.25)
улица без названия, протяженностью
105 м.
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2024
	1.1.
1.2.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	416,8
	0
	0
	0

	1.15
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования по д. Жилино, ул. Солнечная, протяженностью 651 м
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2024
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	14,5

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	211,3
	0
	0
	0

	1.16
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по Тулебля, ул. Мещанка, протяженностью
588 м.
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2025
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	1855,0
	0
	0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	92,8
	0
	0

	1.17
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Нехотицко, улица без названия, протяженностью
1700 м.
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2025
	1.1.
1.2.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	1928,6
	0
	0

	1.18
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Дретено, улица без названия, протяженностью
334 м.
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2026
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	1236,5
	0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	61,8
	0

	1.19
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Вячково, улица без названия, протяженностью
500 м.
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2026
	1.1.
1.2.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	2195,0
	0

	1.20
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Пашниково, улица без названия, протяженностью
495 м.
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2027
	1.1.
1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	1236,5

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	61,8

	1.21
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по Жилино, улица без названия, протяженностью
1175 м.
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2027
	1.1.
1.2.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	3000,8

	2
	Задача – Составление сметной документации на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1.
	Составление смет на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 -2027 гг.
	1.2.1
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	18,0
	0
	0
	40,0
	40,0
	40,0

	3.
	Задача – Проведение экспертизы смет на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3.1.
	Проведение экспертизы смет на ремонт автомобильных дорог
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 -2027 гг.
	2.1.1
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	52,0
	48,3
	18,7
	50,0
	50,0
	50,0

	3.2
	Проведение строительного контроля по ремонту автомобильных дорог
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 -2027 гг.
	2.1.1
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	116,9
	161,8
	52,0
	0
	0
	0

3. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2027 годы» заменив:

3.2. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации»: изложить в следующей редакции: «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации»: 5886,7 тыс. руб.

	Год
	Источник финансирования:

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	0
	0
	0
	835,0
	0
	835,0

	2023
	0
	0
	0
	911,2
	0
	911,2

	2024
	1938,5
	0
	0
	513,1
	0
	2451,6

	2025
	1855,0
	0
	0
	192,8
	0
	2047,8

	2026
	1236,5
	0
	0
	61,8
	0
	1298,3

	2027
	1236,5
	0
	0
	61,8
	0
	1298,3

	ВСЕГО
	6266,5
	0
	0
	2575,7
	0
	8842,2

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ

«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2027 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача – Очистка автомобильных дорог общего пользования местного значения от снега и наледи

	1.1
	Очистка населенных пунктов сельского поселения от снега и наледи
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 – 2027 гг.
	2.1.1.
	Областной бюджет
	0
	0
	1038,9
	712,5
	475,0
	475,0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	667,5
	911,2
	457,5
	137,5
	25,0
	25,0

	1.2
	Обработка автомобильных дорог общего пользования местного значения песко-соляной смесью (противогололедными материалами)
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 – 2027 гг.
	2.1.1.
	Областной бюджет
	0
	0
	547,9
	285,0
	190,0
	190,0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	28,8
	15,0
	10,0
	10,0

	2.
	Задача – Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1
	Грейдирование автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 – 2027 гг.
	2.2.1
2.2.2
	Областной бюджет
	0
	0
	51,1
	95,0
	95,0
	95,0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	82,5
	0
	2,7
	5,0
	5,0
	5,0

	2.2
	Содержание придорожной территории автомобильных дорог местного значения общего пользования
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 – 2027 гг.
	2.2.3
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	47,5
	47,5
	47,5

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	2,5
	2,5
	2,5

	2.3
	Восстановление профиля канав вдоль автомобильной дороги местного значения общего пользования
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 – 2027 гг.
	2.2.4
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	47,5
	47,5
	47,5

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	2,5
	2,5
	2,5

	2.4
	Содержание автомобильной дороги (восстановление профиля дорожного покрытия в д. Григорово, протяженностью 85 м.)
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 – 2027 гг.
	2.2.5
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	85,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5
	Восстановление профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий с добавлением щебня, гравия или других материалов
д. Сусолово, протяженностью 250 м.
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 – 2027 гг.
	2.2.6
	Областной бюджет
	0
	0
	101,9
	0
	0
	0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	5,4
	0
	0
	0

	2.6
	Восстановление профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий с добавлением щебня, гравия или других материалов
д. Хилово, протяженностью 150 м.
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 – 2027 гг.
	2.2.6
	Областной бюджет
	0
	0
	61,2
	0
	0
	0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	3,2
	0
	0
	0

	2.7
	Восстановление профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий с добавлением щебня, гравия или других материалов
ст. Тулебля, ул. Кольцевая, протяженностью 40 м.
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 – 2027 гг.
	2.2.6
	Областной бюджет
	0
	0
	8,4
	0
	0
	0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0,4
	0
	0
	0

	2.8
	Восстановление профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий с добавлением щебня, гравия или других материалов
д. Григорово, протяженностью 250 м.
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 – 2027 гг.
	2.2.6
	Областной бюджет
	0
	0
	67,9
	0
	0
	0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	3,6
	0
	0
	0

	2.9
	Восстановление профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий с добавлением щебня, гравия или других материалов
д. Алексино, протяженностью 250 м.
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 – 2027 гг.
	2.2.6
	Областной бюджет
	0
	0
	61,2
	0
	0
	0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	3,2
	0
	0
	0

	2,10
	Восстановление профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий с добавлением щебня, гравия или других материалов
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 – 2027 гг.
	2.2.6
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	667,2
	381,5
	381,5

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	30,3
	16,8
	16,8

	3.
	Задача – Составление сметной документации на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3.1
	Составление смет на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 -2027 гг.
	2.3.1
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	20,0
	0
	0
	0

	4.
	Задача – Проведение экспертизы смет по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

	4.1
	Проведение экспертизы смет по содержанию автомобильных дорог
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 -2027 гг.
	2.4.1
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	17,0
	0
	0
	0

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5.	Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Великосельский вестник».

Глава администрации Великосельского
сельского поселения                                                                                                                                        О.А. Петрова

image1.png